







Poświęcenie córki.

(Z francuskiego.)

(Ciąg dalszy.)

Była chwila, że Maksyma ogarniało szaleństwo; chciał ją porwać w objęcia i potęgą swego uczucia...

Nagle dało się słyszeć na schodach ciężkie stapanie. Julia z Medingtonem spojrzeli na siebie porozumiewająco...

— Noc będzie okropna — szepnęła Julia. — Sądzę, że nie zostaniesz tu z tym...

— Cicho, nie mów nic, kuzynie! Ja będę nad nim czuwała.

— Nie, Julio, jesteś moją córką, nie zapominaj więc o tem, żeś mi winna posłuszeństwo; idź spocząć do mistress Cools, a ja tu czuwać będę.

— Niech i tak będzie; zawdzięczam ci już tak wiele, mój kuzynie, że o spłaceniu tego długu wdzięczności mowy być nie może.

Maksym usiadł w fotelu, nadsłuchując szmeru, który tu dochodził z sąsiedniego pokoju. Baron z łoskotem przesuwiał meble...

wreszcie, lecz z najwyższym zdumieniem ujrzał go na progu. Widok Maksyma wytrzęsł go nieco.

— Co pan tu robisz? — zapytał, nie poznając go jeszcze.

— Chciałbym pomówić z panem, panie de Chazeuil.

— Ja nie jestem panem de Chazeuil, skąd pan mnie znasz? Chyba ona mnie zdradziła.

I w przystępie uniesienia pobiegł do portretu, aby go zniszczyć; lecz Medington powstrzymał go za ramię.

— Zostaw umarłą w spokoju — rzekł poważnie.

— Ja jej nienawidzę, ona mnie śoiga i przesładuje... Oczy jej spoglądają na mnie, ja jej wydrę te oczy!

— Zabraniam panu tego uczynić!

— Co, pan? — zawołał baron i piekielnym wybuchnął śmiechem.

Doprowadzony do najwyższego stopnia rozdrażnienia, baron rzucił się na przybysza i rozpoczęła się gwałtowna walka.

— Czy słyszysz pan? — szepnęła z niewymowną trwogą. — To mój teść... już się zbliża...

Mówiąc to, wybiegł na schody, a Medington poszedł za nim, podziwiając jego zrećność i żywość ruchów, wywołane trwogą; przecież przed chwilą nie mógł się utrzymać na nogach.

Maksym dogonił go dopiero na ulicy.

— Co pan czynisz? Wracaj do domu.

— Daj mi pokój... strychnina... daj mi pokój... Ona mnie zdradziła, ja się zemścę! — powtarzał i zaczął iść coraz prędzej.

i iść tylko za nim. De Chazeuil znalazł dobrze tę stronę, szedł więc śmiało i prędko, widocznie chcąc zmylić czujność, której się lękał.

Wreszcie baron znikł w jakiejś kawiarni, a Maksym odetchnął swobodnie.

— No, teraz posiedzi sobie za dwie godziny — rzekł — a ja tymczasem pójdę uspokoić Julię.

Noc letnia piękna była i ciepła; Maksym usiłował przypomnieć sobie, w jakiej stronie znajduje się mieszkanie Julii, lecz nie przyszło mu to z łatwością; błąkał się coraz bardziej, wreszcie znalazł się przed pałacem Buckingham i wtedy dopiero przypomniał sobie o przyjęciu u dworu, o jakim wspominała mu Julia.

Pora była spóźniona i goście rozjeżdżali się; we wspaniałych karetach widać było strojne panie i panów w świetnych mundurach.

Przypomniał sobie teraz, że Julia mieszkała niedaleko, gdyż idąc do niej, przechodził koło pałacu. Wtem usłyszał gwar i s tłumione okrzyki tłumy, który się rozstąpił, robiąc miejsce nadjeżdżającej w całym pędzie straży ogniowej.

Powozy wyjeżdżały wciąż z pałacu. Jeden z nich zatrzymał się i Medington zobaczył jakiegoś mężczyznę w mundurze oficera francuskiego, który pomimo prośb młodą, strojną w balową szatę kobiety, wyskoczył z karety i podążył za strażą.

Serce Medingtona dziwną zabiło trwogą; zdawało mu się, że właśnie w tamtej stronie znajdował się dom, w którym mieszkała Julia. Przyspieszył kroku i szedł tuż za owym oficerem francuskim, tak że obydwa razem przybyli na miejsce smutnej katastrofy.

Niepokój Medingtona zamienił się w rozpacz, gdy ujrzał w płomieniach dom, w którym mieszkała Julia. Na ulicy mistress Cools nie odpowiadała. Płomienie wybuchły przez dolne okna i objęły już schody.

— Spalę jej oczy, spalę jej głos, żeby raz zamilkła przecie!

I co chwila ogłądał się poza siebie. — Ach! to potwór! — krzychała mistress Cools. — On popchnął córkę w płomienie! Ocalcie ją!...

— Ale jak się tu dostać do palącego się domu? De Chazeuil odpychał drabinę, grożąc każdemu, co się zbliżał, pistoletem.

— Ona musi zamilknąć! — Musi! — wołał. Straż skierowała w tę stronę strumienie wody, gdy Medington z oficerem ukazali się w tłumie.

— Więcej wody na tego człowieka! Przystawidź do muru drabinę! Ja wejdę!

Nikt nie wiedział, od kogo pochodził rozkaz, ale usłuchano go bezwzględnie. Pod silnym strumieniem wody de Chazeuil zachwiał się, w tej chwili przystawiono dwie drabiny i Medington z oficerem weszli po nich szybko.

Płomienie sięgały do nich zewsząd, gęsty gryzący dym wydostawał się z dolnych okien. Na widok francuskiego mundurów, inni także zaczęli myśleć o obronnie, aby się nie dać wyprowadzić w wypełnieniu szlachetnego uczynku cudzoziemcowi.

Tymczasem de Chazeuil, ogłuszony na chwilę wodą, przysunął się znów do okna i usiłował zepchnąć Medingtona.

Rozpoczęła się straszliwa walka; zdawało się, że baron już, już rzucił Maksyma na ulicę, gdy oficer jędnym uderzeniem pięści powalił barona; Medingtona.

W głębi na ziemi, wśród kłębow dymu, spozostregł leżącą postać niewieścia, w lekkim peniarzu.

— Czy żyje jeszcze? — Oficer, stojący przy oknie, zadrzął na dźwięk tego głosu i usiłował w ciemności rozpoznać rysy twarzy mówiącego.

Nagle dał się słyszeć trzask złogrowi: w głębi pokoju zapadła się podłoga i płomienie buchnęły, jaskrawym blaskiem oświetlając twarz Julii, która wyglądała, jak martwa, i raczej podobniejszą do upioru, niż do człowieka żyjącego, twarz Medingtona.

Oficer krzyknął, zachwiał się i, tracąc równowagę, wypadł przez okno na bruk uliczny.

Medington nie zwrócił na to uwagi, zajęty jedynie Julią. Podjął z ziemi drogoceenny ciężar i troskliwie, jak matka dziecko, trzymając Julię w objęciach, zaczął schodzić ostrożnie z drabiny, podczas gdy de Chazeuil, wyrwyjąc się tym, którzy go trzymali, spadł także ze znacznej wysokości, łamiąc nogi.

Wszystko to trwało zaledwie kilka minut. Mistress Cools podeszła do Medingtona. Przeniesiono Julię do sąsiedniego domu i ktoś pobiegł po doktora. Julia była na wpół uduszona dymem i długi czas upłynął, zanim odzyskała przytomność.

Ala i potem jeszcze znajdowała się w niebezpieczeństwie utraty życia. Mistress Cools biegła koło chorej, i w zamartwienu zapomniała nawet o stracie, jaką poniosła z powodu pożaru.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

JULIAN br. BRUNICKI szkółki drzewek i krzewów Podhorcach (obok Stryja) dostarcza wszelkich drzewek i krzewów owocowych i ozdobnych...

Wyrób krajowy Kocce towarzystwa tkackiego w Łańcucie w wielkim wyborze, sprzedaje według cennika towarzyskiego Magazynu F. Knauer i Syn...

Tłumaczenia z polskiego na niemieckie i z niemieckiego na polskie wykonuje zupełnie dokładnie i wnie akademickim...

FABRYKA ASFALTU inż. SZELIGI-ŁYSZKIEWICZA LWÓW ulica MARCINA 29. LAK ASFALTOWY, DACHÓW, FUNDAMENTÓW, PŁYTY IZOLACYJNE...

KAWA PALONA z własnego parowego palenia codziennie świeżo palona! Kawa palona z pomocą gorącego powietrza posiada właściwości...

Ważne dla Pan. Tylko za 10 zł. wycofano się można krajowego podwójnego w...

XXVI. zwyczajne posiedzenie roczne walnego zgromadzenia BANKU AUSTRYACKO - WĘGIESKIEGO odbędzie się w miesiącu lutym 1904 r.

Centralne ogrzewania i wentylacje wszelkich systemów, Wodociągi i kanalizacje kłozety, łazienki łaźnie, mechaniczne pralnie i suszarnie...

Skład i praco wnia FUTER Feliksa i Juliana Lubelskich We Lwowie, przy ul. Wałowej 1. 3.

Wybory miodu deserowy kuraczej, Drobnie ogłoszenia, Miód patoka kuraczejny i deserowy z własnej pasieki...

Ulica Badenich 9. Pomieszkanie z komfortem urządzone do wynajęcia.

Baczność! Praktyczny Gospodarz, obecnie dzierżawca, poszukuje posady jako samodzielnego...

Do lektury francuskiej i angielskiej polecam odciski: Le Journal, Le Figaro, Fin de siècle, Daily Chronicle...

Fabryka wód mineralnych sztucznych i specyjn. leczniczych pod firmą K. RZĄCA i CHMURSKI w Krakowie, ul. św. Gertrudy 1. 4

Pomocnik handlowy znajdujący handel płócien i bielizny otrzyma stałą posadę. Oferty z fotografią pod adresem Jan Riedl we Lwowie.

MATERACE czyste włosienne po złr. 14, 16, 18, 20, 22, 24 do złr. 82. Materace z morskiej roliny po złr. 6.50, 7, 8, do 10 złr.

Chlewnia zarodowa Bortniki ma na sprzedaż knurki i loszki 4 ro miesięcznie pełnej krwi Yorkshire powsta, i kolej w miejscu. Zarząd dóbr.

Hotel Bristol 1. p. Teatr rozmaitości Od 16. października nowy wspaniały program i sensacyjne komedye.

Nowy rozkład jazdy kolejami ważny od 1-go października b. r. KURYER KOLEJOWY Do nabycia: Biuro dzienników, Pasaż Hausmana 9,

„Kawa zdrowia“ wyrabiana przez fachowych ludzi z najpożywniejszych produktów roślinnych, zastępuje w zupełności zwykłą kawę...

Miód z własnej pasieki 5 klg. puszka fran. 0 6 koron, kasulubie p. Polnikwa. Deserowego masła potrzebuję 70 do 80 kilo tygodniowo...

Ważne dla restauracji i interesów śniadaniowych. Pompki mosiężne do piwa najlepszej konstrukcji po zł. 12.50...

Na wszystkie bez wyjątku pisma codzienne miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, tygodniki, ilustracje artystyczne, pisma humorystyczne, mody, żurnale...